АДМИНИСТРАЦИЯ
КЛИМКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.12.2021                                                                                                   № 60-П
п. Климковка
Об утверждении формы проверочного листа, применяемой при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Климковского сельского поселения
В соответствии с Федеральными законами от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», решением Климковской сельской Думы от 19.08.2021 № 166 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Климковского сельского поселения», администрация Климковского сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемую при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Климковского сельского поселения, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack] Глава Климковского
сельского поселения                                                                      А.А. Шаргунов

ПОДГОТОВЛЕНО
Специалист администрации
Климковского сельского поселения                                           Л.Г.Запольских

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Климковского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области и на официальном сайте администрации  Белохолуницкого муниципального района Кировской области с электронным адресом в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.bhregion.ru/

УТВЕРЖДЕНА

постановлением   администрации
Климковского сельского поселения
от 10.12.2021 № 60-П

ФОРМА
проверочного листа (список контрольных вопросов),
применяемого при проведении контрольного мероприятия                                                                                                                в рамках осуществления муниципального жилищного контроля на территории Климковского сельского поселения

1. Предмет муниципального контроля применяемая при осуществлении муниципального жилищного контроля изложенными в форме проверочного листа (списке контрольных вопросов), в рамках полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения.

2. Наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина:
____________________________________________________________________________________________________________________________________
3. Место проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа:
____________________________________________________________________________________________________________________________________
4. Реквизиты решения о проведении контрольного мероприятия:
__________________________________________________________________
(номер, дата распоряжения о проведении контрольного мероприятия)
5. Учетный  номер  контрольного мероприятия и дата присвоения учетного номера
в Едином реестре проверок:
____________________________________________________________________________________________________________________________________
  6. Должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) должностного лица (лиц), проводящего (их) контрольное мероприятие:
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
 7. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, составляющих предмет проверки:
	№ п/п
	Вопросы
	Реквизиты НПА, которым установлены обязательные требования
	Варианты ответа

	ДДА
	НЕТ

	21.
	Наличие договора(ов) управления многоквартирным(и) домом(ами), одобренного протокольным решением общего собрания собственников помещений, подписанного с собственниками помещений многоквартирного дома
	ч. 1 ст. 162 Жилищного кодекса РФ

	32.
	Наличие лицензии на осуществление деятельности по управлению многоквартирными домами
	ч. 1 ст. 192 Жилищного кодекса РФ

	43.
	Наличие подтверждающих документов о проведении плановых осмотров технического состояния конструкций и инженерного оборудования, относящегося к общему имуществу многоквартирного дома
	ч. 1, 1.1 ст. 161 Жилищного кодекса РФ

	54.
	Наличие документации на выполнение работ по надлежащему содержанию общего имущества многоквартирного дома
	п. 3.2, 3.3, пп. 3.4.8 Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 № 170, п. 6, 7, 8, 9 Правил оказания услуг и выполнения работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных постановлением Правительства РФ от 03.04.2013 № 290

	65.
	План мероприятий по подготовке жилищного фонда к сезонной эксплуатации на предыдущий год и его исполнение
	пп. 2.1.1 Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 № 170

	76.
	Паспорта готовности многоквартирных домов к эксплуатации в зимний период
	пп. 2.6.10 п. 2.6 Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 № 170

	87.
	Наличие годового отчета перед собственниками помещений многоквартирного дома
	ч. 11 ст. 162 Жилищного кодекса РФ

	98.
	План (перечень работ) по текущему ремонту общего имущества жилищного фонда на текущий год
	пп. 2.1.1, 2.1.5, 2.2.2, п. 2.3 Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 № 170

	19.
	План (перечень работ) по текущему ремонту общего имущества жилищного фонда за предыдущий год и его исполнение
	пп. 2.1.1, 2.1.5, 2.2.2, п. 2.3 Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 № 170

	110.
	Наличие документации по приему заявок населения, их исполнение, осуществление контроля, в том числе организация круглосуточного аварийного обслуживания
	пп. 2.2.3, п. 2.2 Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 № 170

	111.

	Техническое состояние систем отопления, водоснабжения, водоотведения, электроснабжения, общего имущества многоквартирного дома
	п. 5.2, 5.3, 5.6, 5.8 Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 № 170, п. 17, 18, 19, 20 п. 6 Правил оказания услуг и выполнения работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных постановлением Правительства РФ от 03.04.2013 № 290

	112.
	Проведение обязательных в отношении общего имущества мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности
	ч. 1 - 1.2; 2.1 - 2.2 ст. 161 ЖК РФ; пп. "и" п. 11 Правил № 491; пп. "д" п. 4 Правил № 416; п. 6 - 8; 11 - 13; 15; 17; 18; 21 - 24; 26; 28; 29; 32 - 34 Перечня мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности № 390-ПП

	113.
	Наличие в системе ГИС ЖКХ информации об основных показателях финансово-
хозяйственной деятельности,
оказываемых услугах и о выполняемых работах по содержанию и ремонту общего
имущества в многоквартирном доме, о порядке и об условиях их оказания и выполнения, об их стоимости, о ценах (тарифах)
на коммунальные услуги
	п. 10.1 ст. 161 ЖК РФ